



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

OBJETO: Construção de Restaurante Popular no Município de Santo Amaro/BA.

COMPOSIÇÕES

COMP	5	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MECANICA ATE 10,00 KM	M3	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ /128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). 07/2020	M3	1,00	8,28	8,28
SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10,00	2,48	24,80
						33,08

COMP	6	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA, 60 X 210 CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE	584	CHAPUZ DE MADEIRA 10X10X2,5CM, P/FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS	UN	6,00	1,95	11,70
ORSE	1690	PARAFUSO DE METAL 2" X 12 (SEXTAVADO)	UN	6,00	4,11	24,66
ORSE	8709	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), EXCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	1,26	428,43	539,82
ORSE	9251	DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3" X 2 1/2, COM ANÉIS, C/PARAFUSOS	UN	3,00	11,75	35,25
SINAPI	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	3,75	19,58	73,43
SINAPI	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,00	72,50	72,50
SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	3,75	12,11	45,41
ORSE	1769	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 0,14 M (CAIXÃO), PARA PORTAS DE 0,60 A 1,00 M DE LARGURA, H = 2,20 M, INCLUSO 02 JOGOS DE ALIZAR	UN	1,00	379,56	379,56
ORSE	10549	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	H	3,75	3,59	13,46
ORSE	10551	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	H	3,75	3,49	13,09
						1.208,88

COMP	8	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA, 80 X 210 CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE	584	CHAPUZ DE MADEIRA 10X10X2,5CM, P/FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS	UN	6,00	1,95	11,70
ORSE	1690	PARAFUSO DE METAL 2" X 12 (SEXTAVADO)	UN	6,00	4,11	24,66
ORSE	8709	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), EXCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	1,68	428,43	719,76

COMPOSIÇÕES

ORSE	9251	DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3" X 2 1/2, COM ANÉIS, C/PARAFUSOS	UN	3,00	11,75	35,25
SINAPI-I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	3,75	19,58	73,43
SINAPI-I	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,00	72,50	72,50
SINAPI-I	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	3,75	12,11	45,41
ORSE	1769	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 0,14 M (CAIXÃO), PARA PORTAS DE 0,60 A 1,00 M DE LARGURA, H = 2,20 M, INCLUSO 02 JOGOS DE ALIZAR	UN	1,00	379,56	379,56
ORSE	10549	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	H	3,75	3,59	13,46
ORSE	10551	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	H	3,75	3,49	13,09
						1.388,82

COMP	12	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA, 80 X 210 CM COM FERRAGENS, EXCLUSIVE BATENTES	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE	8709	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), EXCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	1,68	428,43	719,76
ORSE	9251	DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3" X 2 1/2, COM ANÉIS, C/PARAFUSOS	UN	3,00	11,75	35,25
SINAPI	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	3,75	19,58	73,43
SINAPI	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,00	72,50	72,50
SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	3,75	12,11	45,41
ORSE	10549	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	H	3,75	3,59	13,46
ORSE	10551	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	H	3,75	3,49	13,09
						972,90

COMP	9	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA, 90 X 210 CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE	584	CHAPUZ DE MADEIRA 10X10X2,5CM, P/FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS	UN	6,00	1,95	11,70
ORSE	1690	PARAFUSO DE METAL 2" X 12 (SEXTAVADO)	UN	6,00	4,11	24,66
ORSE	8709	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADADA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), EXCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	1,89	428,43	809,73
ORSE	9251	DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3" X 2 1/2, COM ANÉIS, C/PARAFUSOS	UN	3,00	11,75	35,25
SINAPI-I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	3,75	19,58	73,43
SINAPI-I	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,00	72,50	72,50
SINAPI-I	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	3,75	12,11	45,41

COMPOSIÇÕES

ORSE	1769	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 0,14 M (CAIXÃO), PARA PORTAS DE 0,60 A 1,00 M DE LARGURA, H = 2,20 M, INCLUSO 02 JOGOS DE ALIZAR	UN	1,00	379,56	379,56
ORSE	10549	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	H	3,75	3,59	13,46
ORSE	10551	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	H	3,75	3,49	13,09
						1.478,79

COMP	16	Gradil de ferro c/barra chata 2"x1/4" verticais espaç.10cm, montante em perfil seção quadrada de 1" vertical espaç.3 m, barras paralelas horizontais 2"x1/4", incl.portão	M ²	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE	7401	Grade de ferro com barras verticais chatas 2"x1/4" espaçadas de 12,5cm, soldadas em 4 barras (2 + 2) horizontais 2"x1/4" e montantes com barra quadrada de 1" a cada 3m.	M ²	1,0000	250,00	250,00
SINAPI-I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0250	25,95	0,65
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1214	27,46	3,33
SINAPI	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	1,0000	11,27	11,27
						265,25